BAA

                    О СОЗДАНИИ ПРИДНЕСТРОВСКОГО
                 РЕСПУБЛИКАНСКОГО ПРОИЗВОДСТВЕННОГО
                   ОБЪЕДИНЕНИЯ ПО АГРОХИМИЧЕСКОМУ
                  ОБСЛУЖИВАНИЮ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         29 октября 1993 г.
                               N 302

                            (САМР 93-19)

     В   целях   улучшения  агрохимического  обслуживания  сельского
хозяйства   Республики,   снабжения   колхозов,  совхозов  и  других
землепользователей  минеральными  удобрениями,  кормовыми добавками,
средствами   защиты   растений,  полиэтиленовой  пленкой  и  другими
средствами  химизации,  а  также  обеспечения  межсезонного хранения
химпродукции,  Правительство  Приднестровской Молдавской Республики,
постановляет:
     1.  Создать  Приднестровское  республиканское  производственное
объединение  по  агрохимическому  обслуживанию  сельского  хозяйства
(ПРПО   "Сельхозхимия")   при  Министерстве  сельского  хозяйства  и
продовольствия.
     2. Включить в состав ПРПО "Сельхозхимия":
     - Григориопольское РМПО "Сельхозхимия";
     - Дубоссарское РМПО "Сельхозхимия";
     - Каменское РМПО "Сельхозхимия";
     - Рыбницкое РМПО "Сельхозхимия";
     - Слободзейское РМПО "Сельхозхимия",
сохранив за ними юридическую самостоятельность.
     3.  Установить,  что  ПРПО  "Сельхозхимия"  по  правовой  форме
собственности    является   смешанным   кооперативно-государственным
предприятием    и    своб    финансово-хозяйственную    деятельность
осуществляет   на   принципах   полного   хозяйственного  расчета  и
самоокупаемости.
     4.   Содержание   аппарата   управления   ПРПО   "Сельхозхимия"
осуществлять    за   счет   отчислений   районных   межхозяйственных
производственных   объединений   "Сельхозхимия"   и   других   видов
финансово-хозяйственной деятельности.
     5.  Министерству сельского хозяйства и продовольствия назначить
Председателя   объединения   и  утвердить  Устав  о  Приднестровском
Республиканском   Производственном  объединении  по  агрохимическому
обслуживанию сельского хозяйства Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ